i Motus est. pro pupilla.

k Posse magis. quām quod dies committendi incidisset in tempus pupillæ: & sic consentit Pau. quod bene fuit restituta hoc casu: quod non esset si denuntiatio non fuisset.

l Displicebat. quia est odiosa, & in fraudem usurarum inducta: & ideo etiam in pignoribus reprobatur: vt. C. de pac. pig. l. fi.

m Erant. dic quod imperator bene iudicauit hoc calu secūdum omnes quādo fuit renuntiatum legi commis. Sed si hoc nō fuit, an sit restituenda? secundum Pau. non: & est pro eo j. qui. ex cau. in pos. ea. l. apud. j. respō. & j. de iur. fis. fiscus. & j. solu. ma. si maritus. & j. de reg. iur. l. in omnibus. §. j. & j. de iudi. heres. j. respō. & C. si aduer. ven. pig. l. ij. sic in commissione pœnarum: vt. j. de nau. fœ. l. fi. & rescissione transactionum: vt. C. de his quibus vt

A indig. l. Polla. & in distra. pig. vt hīc dicit. ecōtra pro imperatore: quia tutores remoti sunt vt suspecti, vnde presumi potest eorum fraude & machinatione rem esse amissam. Item quia lex cōmis-soria est odiosa: vt. j. de verb. obli. cum filius. Sed his auditis credo Pau. melius dixisse de iure: & ideo eius sententia sequenda est tanquam Iustiniani: vt C. de ve. iur. enuclean. l. j. §. his itaque. in fi. §. s. quando nō est renun-tiatum legi.

n Omisſent. Puta non adierunt hereditatē re-lictam cōtemplatione patris. si autem ex con-tractu, meritō restituitur: siue in potestate, siue emancipatus cōue-niatur: vt supra eo. l. iiij. §. sed vtrum. versi. pro-inde si iussu. Item pone in legato purē relicto. securus si sub cōditione: vt supra eod. l. iiij. §. si quid in stipulatione au-tē prius facta indistin-tē nō restituitur, cum semper patri queratur: vt infra de verb. oblig. si filius.

I Ntra. ] c a s v s . hu-ius. l. variè cōsuevit ponit: vt circa literam est notatum: sed tu pone hoc modo: Minor fuit lœsus in cōtractu: & dum compleuerat xxv. ann. petit restitui. Sententiatum fuit pro eo, scilicet de eo restituendo. aduersarius ap-pellauit: & dum causa appel. agebatur, elap-sum est quadriennium quod datur ad restitu-tionem petendam: & factus est maior. xxx. an. & in ista causa ap-

pel. similiter compromittunt isti maiores: quia à populo fuit pronuntiata: & isti minores facti maiores petunt sententiā execu-tioni mandandam. Dicit quod bene possunt sententiā execu-tioni mādere post. xxx. an. cum per eos nō stetit. Vel dic secundō quod minores fuerū restituti vt actionem præscriptione subla-tam possint intentare: & aduersarius appellauit, & obtinuit. tan-dē isti minores in causa appel. effecti maiores sunt, dicitur quod possunt post. xx. an. intentare rei vin. & rem suam vindicare. Ter-tio modo ponitur casus: quia iudicatum fuit eum esse minorem: non tamen fuit restitutus, & ideo appellauit: & factus est maior. Dicitur quod restituendus erit post. xxv. an. Secundum primam & secundam positionem dic in toto princ. cognosci super execu-tione & cognitione. id est super executione & demandatione eius. Et sic tribus modis ponitur casus huius. l. sed in quolibet istorum duorum casuum retineas thema primi casus: quādo fuit intra quadriennium, & factus fuit maior. Item nota secundum vltimum casum, quia appellatur ab interlocutoria: & de incidēti pronunciatur nunquid hodie minor debet restitui. & hæc dicit. [ V E N D E N T I B V S . ] Curator minoris vendidit fundum mino-ris Titio puta: vult restitui minor contra Titium. dicitur quod non potest restitui contra emptorem: sed agat cōtra curatorem. hæc vera sunt nisi velit restituere illi Titio expensas quas fecit Titius emptor.